Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - CMDCA

São Sebastião - SP

Instituído pela Lei Municipal n°. 874/1992

Resolução CMDCA n° 07/2023

“Dispõe sobre a retificação da resolução

n° 02/2023. ”

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, neste ato representado pelo seu
Presidente, no uso das atribuições previstas na Lei Federal n° 8069/1990 e na Lei Municipal n° 874/1992, no
exercício da função deliberativa e controladora das ações da política de Atendimento dos Direitos da Criança
e do Adolescente do Município de São Sebastião/SP e,

CONSIDERANDO a resolução de n° 02/2023 de aprovação da proposta de readequação financeira
para o Projeto Núcleo Socioeducativo: Educação Complementar e Competências do Século XXL

Onde se lê

APROVAR a proposta de readequação financeira, cujo aditivo ao plano de trabalho consta o
montante de R$ 2.001.760,77 (dois milhões, um real e setenta e sete centavos), já captado no ano de dois mil e
vinte e dois, com utilização de 10% do Fundo Municipal da Criança e do Adolescente -  FUMCAD, aprovada
em reunião extraordinária realizada em 19 de janeiro de 2023, devendo a Secretaria de Desenvolvimento
Econômico e Social providenciar o respectivo Termo Aditivo ao Termo de Fomento n° 003/2021, inclusive
com vigência de 01/01/2023 até 31/12/2023.

Leia-se

APROVAR a proposta de readequação financeira, cujo aditivo ao plano de trabalho consta o
montante de R$ 2.001.760,77 (dois milhões, um mil reais, setecentos e sessenta reais e setenta e sete
centavos), já captado no ano de dois mil e vinte e dois, com a utilização de 10% do valor captado pelo
Instituto Verdescola no ano de 2022, aprovada em reunião extraordinária realizada em 19 de janeiro de 2023,
devendo a Secretaria de Desenvolvimento Econômico e Social providenciar o respectivo Termo Aditivo ao
Termo de Fomento n° 003/2021, inclusive com vigência de 01/01/2023 até 31/12/2023.

São Sebastião, 20 de Fevereiro de 2023.

FREDERICO SCHWARZ MAZZUCCA

Presidente do CMDCA